
 
1 

 

 
 
 

 
 
 

KoCeRo 
Komunitní centrum Rovnost o.p.s. 

Český Krumlov 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2021 

 
     
 
 
 
 
 

 



 
2 

 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 

 
 
Sídlo organizace:   Horní Brána 425, 381 01 Český Krumlov 
IČO:     261 07 287 
Číslo účtu:    51 – 912 588 0217/0100 
Bankovní spojení:   Komerční banka Český Krumlov 
Statutární orgán:   Ing. Dagmar Turnhöferová, ředitelka 
Číslo a datum registrace:  30.6.2006, reg. Krajským soudem v Českých Budějovicích,  

rejstřík o.p.s., oddíl O, vložka 128 
Kontakty:    722 003 335, 602 433 628 
     info@kocero.cz, www.kocero.cz 
 

 

 

CÍLE A ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI 
 

 
Historie 
Obecně prospěšná společnost KoCeRo – komunitní centrum Rovnost byla založena v červnu 2006 
v Českém Krumlově za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, kterými chce přispívat k 
sociální a kulturní spolupráci romského etnika a většinové společnosti, s cílem integrovat sociálně 
vyloučené osoby do společnosti a skrze preventivní programy předcházet jejich dalšímu vyloučení.  
V září roku 2009 došlo k dalšímu rozšíření poskytovaných služeb prostřednictvím registrace dvou 
sociálních služeb: nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (pro věkovou kategorii 6 – 26 let) a 
terénní programy, které podpořily otevřenost organizace vůči všem klientům bez rozdílu rasy a 
etnika. 
V současné době využívají nabízené služby (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, terénní 
programy) zástupci minoritní a majoritní společnosti, kteří žijí v sociálně vyloučených lokalitách a 
lokalitách ohrožených sociálním vyloučením na území ORP města Český Krumlov. Z dosavadní 
činnosti organizace tedy vyplývá, že její služby nejsou zaměřeny jen na příslušníky romského etnika, 
ale pomoc a podporu nabízí také dalším osobám, které jsou sociálně vyloučeny nebo sociálním 
vyloučením ohroženy. 
 

Poslání společnosti 
Účelem společnosti KoCeRo o.p.s. je poskytování obecně prospěšných služeb prostřednictvím 
širokého spektra projektů, kterými chce předcházet výskytu nežádoucího chování, pomáhat při 
řešení obtížných životních situací, umožnit smysluplné trávení volného času a tím přispět k sociální 
a kulturní spolupráci romského etnika a většinové společnosti. 
 

 

 
Cíle společnosti 

• předcházení sociálnímu vyloučení nebo zmírňování jeho následků, poskytování 
sociální pomoci a poradenství jednotlivcům i rodinám na území Českokrumlovska, 
kteří se ocitli v krizi nebo nepříznivé životní situaci 

• realizace volnočasových a vzdělávacích aktivit vedoucích k rozvoji potenciálu, 
zlepšení školní úspěšnosti, zvýšení vzdělanosti a motivaci ke vzdělání dětí ze 
znevýhodněného prostředí       

• smysluplné a užitečné trávení volného času dětí ze znevýhodněného prostředí, 
preventivní programy a pomoc při řešení jejich problémů 

• rozvoj komunitní práce prostřednictvím komunitních projektů, vedoucích ke 
zkvalitnění životního a sociálního prostředí obyvatel sociálně vyloučených lokalit 

 

 
 

mailto:info@kocero.cz
http://www.kocero.cz/


 
3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Obecně prospěšné služby 

• vzdělávací aktivity s důrazem na děti a mládež romského etnika a na další děti a mládež, 
které jsou ohroženy společensky nežádoucími jevy 

• rozvoj a realizace aktivit, které podporují vhodné trávení volného času dětí a mládeže 
romského etnika a dětí a mládeže, které jsou ohroženy společensky nežádoucími jevy 

• realizace informačních, poradenských a osvětových aktivit zaměřených na osoby z 
romského etnika a na osoby žijící v nevyhovujících socioekonomických podmínkách 

• aktivity zaměřené na podporu udržování a rozvoje romských tradic 
 
 
 

Doplňkové služby 
• pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích aktivit včetně lektorské činnosti 

• agenturní činnost v oblasti umění 

• pořádání kulturních a prodejních akcí 
 
 

 
 
Registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 
 

• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA 

• Terénní programy ZMĚNA 
 
 

Pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí 
 

 
 
 
 



 
4 

 

Zaměstnanci na HPP 
 

Ing. Dagmar Turnhöferová ředitelka 
Bc. Petra Podruhová  sociální pracovník 
Bc. Michaela Nagyová sociální pracovník 
Marta Podrazká  pracovník v sociálních službách 
Vendula Perníková  pracovník v sociálních službách 
Eliška Grachová  pracovník v sociálních službách od 8.11.2022 
Mgr. Zdeňka Jirková  lektor volnočasových aktivit  

 

 

Zaměstnanci na DPP 
 

Mgr. Ivana Temiaková   účetní  
Daniel Turnhöfer   IT pracovník  
Mgr. Roman Varga   Supervizor na komunitní projektu 
Marta Podrazká   úklid, vedení hudebního kroužku  
Robert Kotlár    vedení tanečního souboru  
František Tokár   vedení hudebního souboru  
Rudolf Dunka    vedení fotbalu pro děti  
Lenka Hrdličková   správce oplocené části dvora Větřní  
Mgr. Jakub Průcha   supervize 
Mgr. Michal Říha   lektor 
Jana Kostková   lektor 
Petra Votýpková   lektor 

 

 
 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petra Podruhová 
 
 

Gastro Bohemia s.r.o. 
IČO : 625 03 588 
T.G. Masaryka 138  
381 01Český Krumlov 

 

TRICHOLOMA a.s.  
IČ 27142574 
Horní Brána 425 
381 01 Český Krumlov 

Zakladatelé 
 

Ředitelka 
 
Ing. Dagmar Turnhöferová 

 

Správní rada  
 
 

Bc. Petra Podruhová 
Milan Bárta 
Mgr. Jiří Bloch 
 

 

Dozorčí rada   
 
 

Ing. Tomáš Jirsa 
Ing. Ivana Tenklová 
Petr Podruh 



 
5 

 
 

PŘEHLED POSKYTOVANÝCH REGISTROVANÝCH SLUŽEB  
dle zákona 108/2006 Sb. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA 
 

 
V Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA poskytujeme 
dětem a mládeži z Českokrumlovska pomoc a podporu při řešení 
problémů a prostor a aktivity pro trávení volného času. Usilujeme o 
sociální začlenění a pozitivní změnu ve způsobu života dětí a mládeže, 
které se ocitly v nepříznivé sociální situaci, poskytujeme informace, 
odbornou pomoc, podporu, a předcházíme jejich sociálnímu vyloučení 
nebo dopady sociálního vyloučení zmírňujeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V NZDM AUTOŠKOLA realizujeme základní činnosti 
sociální služby NZDM (výchovné, vzdělávací a 
aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, sociálně terapeutické 
činnosti a pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních záležitostí). 
Dále realizujeme volnočasové dílny a v posledních 
letech se zaměřujeme především na aktivity výchovně 
vzdělávacího a zážitkového charakteru. 
V roce 2017 jsme začali úspěšně realizovat program 
MOJE CESTA.  
 

 

 

 
 

 

Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež AUTOŠKOLA 
Identifikátor služby 5742017 

 

 

Terénní programy  
ZMĚNA 

Identifikátor služby 9372603 

Cílem NZDM AUTOŠKOLA je dětem a mládeži zabezpečit: 
 

• podporu pro zvládnutí obtížných životních událostí 
• snížení sociálních a zdravotních rizik vyplývajících z konfliktních společenských situací, 

životního způsobu a rizikového chování 
• zvýšení sociálních schopností a dovedností, lepší orientaci v jejich sociálním prostředí 
• podporu sociálního začlenění do skupiny vrstevníků i do společnosti, včetně zapojení do 

dění místní komunity 
• nezbytnou psychickou, fyzickou, právní a sociální ochranu během pobytu v zařízení a 

podmínky pro realizaci osobních aktivit 
• zlepšovat kvalitu jejich života 
• podmínky k řešení jejich nepříznivé sociální situace. 

 



 
6 

 

 
 
 
Dostupnost služby 
 
Služba byla v roce 2021 poskytována uživatelům a zájemcům o službu prostřednictvím ambulantní 
formy. 
Ambulantní forma je poskytována v objektech na adrese Horní Brána 425, Český Krumlov, Vyšehrad 
182, Český Krumlov, Rožmberská 46, Větřní a Šumavská 1, Větřní. 
 

Místo Den Čas 

NZDM AUTOŠKOLA 
Horní Brána 425 
Český Krumlov 

Pondělí 12.00 – 17.00 

Úterý 12.00 – 17.00 

Středa 12.00 – 17.00 

Čtvrtek 12.00 – 17.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 16.00 

Klub Kocírko 
Vyšehradská 182 
Český Krumlov 

Pondělí 12.00 – 15.00 

V termínu letních prázdnin od 12.00 do 14.00 

Klubovna pro děti a 
mládež 
Rožmberská ul. 46 
Větřní 

Úterý 12.00 – 17.00 

Čtvrtek 12.00 – 17.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 17.00 

Prostor v kanceláři TP 
Šumavská 1, Větřní 

Středa 12.00 – 16.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 14.00 

 
Na počátku roku v souvislosti s vládními opatřeními, s ohledem na uzavření škol, které přešly na 
distanční výuku, a s ohledem na celkový vývoj situace, i s ohledem na ochranu zdraví klientů a 
pracovníků jsme dočasně upravili provozní dobu a způsob poskytování služby NZDM. Při tom jsme 
vycházeli z doporučeného postupu MPSV č.13/2020 s účinností ode dne 24.9.2020 a 
z doporučeného postupu MPSV č.14/2020 s účinností ode dne 13.10.2020. Situaci jsme konzultovali 
s pracovníky Odboru sociálních služeb JČ kraje a s dalšími poskytovateli služby NZDM v JČ kraji. 
Od 1.1.2021 jsme poskytovali službu NZDM v Českém Krumlově. Služba byla poskytována v sídle 
KoCeRa, Horní Brána 425 v Českém Krumlově s provozními hodinami pondělí – čtvrtek od 9.00 do 
17.00. Od 8.2.2021 pondělí – čtvrtek od 10.00 do 17.00 a také ve Větřní v kanceláři terénní 
pracovnice v úterý a ve čtvrtek od 11.30 do 14.30 a ve středu od 12.00 do 15.00. Celkem tedy týdně 
37 hodin dle Pověření. 
S dětmi jsme byli v kontaktu každý pracovní den během provozních hodin online prostřednictvím 
sociální sítě facebook, přes telefon a email. Jednalo se o individuální konzultace nebo pomoc 
s výukou. Každý den byla pro děti připravena výzva, do které se mohly zapojit a plnit zadané úkoly. 
Dále jsme na facebook vkládaly různé zajímavé i aktuální informace. 
Služba přímým kontaktem byla také poskytována v rámci provozních hodin přímo v KoCeRu a ve 
Větřní v kanceláři terénní pracovnice, ale pouze dětem, které si dopředu domluvily konzultaci a 
potřebovaly pomoci s přípravou do školy (nebo řešit aktuální problém). Takto se střídalo několik dětí. 
Například jeden chlapec docházel téměř každý den už ráno, dopoledne měl školní distanční výuku 
(doma neměl vhodné podmínky a zázemí) a potom si psal úkoly, učil se a využíval naší pomoci se 
školním učivem. 
Klubovna ve Větřní zůstala zavřená až do konce května. Od 1.6.2021 byl provoz již bez omezení, 
včetně letního prázdninového programu a pětidenního pobytu. 
Opatření v době nouzového stavu se značně projevily na statistikách NZDM, především na počtu 
kontaktů a výkonů, které byly nižší oproti předchozím rokům. 
 
 
 
Statistika Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež KoCeRo v roce 2021 

 

Uživatelé a zájemci o službu celkem Kontakty celkem 

149 1 427 (4 231 výkonů) 



 
7 

 
 

 

 

 

 
II. Terénní programy ZMĚNA 
 
Posláním služby Terénní programy ZMĚNA je předcházení nebo 
zmírňování následků sociálního vyloučení a poskytování sociální pomoci 
a poradenství jednotlivcům, rodinám a romské komunitě na území ORP 
Český Krumlov, kteří se ocitli v krizové nebo nepříznivé sociální situaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím Terénních programů ZMĚNA realizujeme základní úkony sociální služby terénní 
programy (zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí). Dále se zaměřujeme na rozvoj komunitní 
práce a propojení a návaznost práce s jednotlivci a s komunitou. 
 
Dostupnost služby 
Na adrese Horní Brána 425, Český Krumlov, především přímo v terénu – v sociálně vyloučených 
lokalitách nebo v lokalitách sociálním vyloučením ohrožených v lokalitách a v ORP Český Krumlov 
- Český Krumlov, Větřní, Kájov, Chvalšiny, Květušín, Přídolí, Práčov, Černá v Pošumaví, Loučovice 
a dle potřeby v ORP Kaplice. 

pondělí     9.00 – 12.00 
úterý      9.00 – 16.00 
středa      9.00 – 16.00 
čtvrtek      9.00 – 16.00 

 
Do způsobu poskytování služby zasáhla vládní opatření ohledně Covid, zejména omezení styku 
osob. V souvislosti s vládními opatřeními, s ohledem na celkový vývoj situace, i s ohledem na 
ochranu zdraví klientů a pracovníků jsme dočasně upravili způsob poskytování služby TP. Při tom 
jsme vycházeli z doporučeného postupu MPSV č.13/2020 s účinností ode dne 24.9.2020 a 
z doporučeného postupu MPSV č.14/2020 s účinností ode dne 13.10.2020. Situaci jsme konzultovali 
s pracovníky Odboru sociálních služeb JČ kraje. 
Od 1.1.2021 jsme poskytovali službu TP kontaktní formou i online formou. Běžné záležitosti, které 
bylo možné řešit online, jsme vyřizovali s klienty po telefonu nebo prostřednictvím sociální sítě 
facebook. Naléhavé případy pak osobně. 
Od června jsme již službu poskytovali bez omezení. 
 
 

 
Statistika Terénních programů KoCeRo v roce 2021 

 

Uživatelé a zájemci o službu celkem Kontakty celkem 

118 474 

Cílem služby Terénní programy ZMĚNA je 
 

• poskytování sociální služby Terénní programy ZMĚNA v přirozeném prostředí uživatelů 

• vyhledávání jednotlivců a rodin, které jsou ohroženy sociálním vyloučením nebo sociálně 
vyloučených 

• rozvoj sociálních znalostí, dovedností a kompetencí klientů 

• snižování sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života 

• zabezpečení potřebných informací pro lepší orientaci v jejich sociálním prostředí a pro 
řešení nepříznivých životních situací, vedoucích ke zlepšení jejich životních podmínek 

• zabezpečení pomoci a psychické podpory při řešení jejich aktuálního problému 

• rozvoj spolupráce se subjekty, které mohou přispět k řešení problému klientů služby terénní 
programy ZMĚNA 

• realizace a rozvoj komunitní práce prostřednictvím komunitních projektů  

 



 
8 

 
AKCE V ROCE 2021 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

22.6.   Workshop na téma zdravý životní styl pro dospělé 
29.6.   Komunitní akce ve Větřní – přivítání léta 
  1.7.    Hopsárium České Budějovice   
  8.7.   Výlet do ZOO Na Hrádečku a Obludiště 
13.7.   Výlet na Olšinu 
15.7.   Výlet do Království lesa 
19.7.   Zahájení prázdnin na Vyšehradě 
20.7.   Návštěva Grafitového dolu 
22.7.   Výlet do Horní Plané 
27.7.   Návštěva českokrumlovských klášterů 
29.7.   Sportovně relaxační areál Hluboká nad Vltavou 
  3.8.   Výlet do Pohádkové rezervace v Hořicích 
  5.8.   Zeměráj 
9-13.8.   Prázdninový pobyt Římov 
10.8.   Beseda – zdravý životní styl 
11.8.   Beseda – návykové látky 
17.8.   Černá věž České Budějovice 
19.8.   U krumlovských medvědů 
24.8.   Den v Teniscentru 
26.8.   Exkurze do Zámecké kovárny 
31.8.   Vyhlášení výsledků prázdninové soutěže 
13.9.   Výlet s doučovacím kroužkem do Č. Krumlova 
7-8.10.   Pobyt Zátoň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 

 

 
 

 
REALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2021  

 
 
 
 
 
 

⚫ Účelová dotace z rozpočtu JČ kraje pro poskytovatele sociálních 
služeb 

 
Sociální služba nízkoprahové zařízení pro děti a mládež byla podpořena částkou ve 
výši 1 774 000,- Kč. Z této částky jsme pro službu NZDM využili 1 764 686,16 Kč, 
9313,84 Kč jsme vrátili poskytovateli. 
Na službu terénní programy byla poskytnuta částka ve výší 668 000,- Kč. Z této 
částky jsme pro službu TP využili 666 405,10 Kč, 1594,90 Kč jsme vrátili 
poskytovateli. 
 
 
 
 

⚫ Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 
2021 

 
Účelem programu je finanční podpora sociálních služeb, které jsou poskytovány na 
území Jihočeského kraje, program je určen na spolufinancování neinvestičních 
nákladů souvisejících se zajišťováním základních činností při poskytování sociálních 
služeb. 
Na službu NZDM byla poskytnuta částka ve výší 263 000,- Kč. 
Na službu terénní programy nebyla poskytnuta dotace. 
 
 
 
 

 



 
10 

 
 
 

• Cesta ke změně VIII 
 
 
 
Projekt CESTA KE ZMĚNĚ VIII reagoval na současnou situaci romské menšiny v 
ORP Český Krumlov, zvláště v obci Větřní. Cílem projektu bylo zlepšit postavení 
Romů ve společnosti, předcházet jejich sociálnímu vyloučení nebo jeho prohlubování 
a odstraňovat jeho důsledky. 
Projekt řešil:  
- práci s dětmi a mládeží, především užitečné a podnětné trávení volného času, 
preventivní programy a programy vedoucí k sociálnímu začleňování 
- rozvoj vzdělanosti dětí  - práce s předškoláky, pomoc se školní přípravou, podpora 
žáků ke studiu na střední škole, prázdninové vzdělávací a zážitkové programy – 
rozvoj schopností a dovedností, které vedou k rozvoji vzdělanosti a motivaci k 
dosažení vyššího vzdělání 
- rozvoj komunitní práce a upevnění vzájemné důvěry, a to pokračující komunitní 
projekt v SVL Rožmberská ve Větřní vedoucí ke zkvalitnění životního a sociálního 
prostředí obyvatel SVL Rožmberská ulice, jehož prostřednictvím dojde k zapojení a 
aktivizaci jednotlivců (včetně dětí) do společné práce celé komunity, dále pořádání 
společných akcí, na jejichž organizaci budou participovat členové komunity  
- pořádání vzdělávacích aktivit  pro dospělé členy komunity zaměřených na témata, 
které aktuálně řeší (především kariérové poradenství, osobnostní rozvoj, zdravý 
životní styl, péče o děti a jejich výchova), které budou doplněny tvůrčími aktivitami 
(např. výtvarné a rukodělné činnosti) 
- informační činnost - seznámení většinové společnosti s romskou kulturou a 
tradicemi 
Tento projekt byl financován z dotačního programu Úřadu vlády ČR Prevence 
sociálního vyloučení a komunitní práce za rok 2021 ve výši 457 700,- Kč. Z této 
částky jsme využili 450 831,71 Kč, 6868,29 Kč jsme vrátili poskytovateli.  

 

 

⚫ Barevný svět kolem nás 
 
Hlavní cílem projektu bylo poskytnout cílové skupině romských dětí a mládeže ve 
Větřní, které přicházejí z nerovného prostředí, žijí v sociálně vyloučené lokalitě nebo 
jsou ohroženy sociálním vyloučením, pravidelnou, pestrou, kvalitní a bezplatnou 
nabídku volnočasových aktivit během školního roku i o prázdninách, která podpoří 
všestranný osobnostní rozvoj romských dětí, a motivovat děti k zapojení do těchto 
aktivit. 
Projekt reagoval na specifické potřeby romských dětí a mládeže ve městě Větřní, kde 
s cílovou skupinou intenzivně pracujeme, a navazoval na předchozí projekty a 
činnost s cílovou skupinou. Projekt byl realizován prostřednictvím několika 
pravidelných dílen během školního roku, fotbalového kroužku a etapové výchovně 

vzdělávací soutěže během letních 
prázdnin. 
Do aktivit projektu se zapojilo 
celkem 78 dětí z cílové skupiny 
dětí a mládeže ve věku 4 – 18 let 
z Větřní z romské komunity 
ohrožených sociálním 
vyloučením. 
Tento projekt byl financován z 
dotačního programu MŠMT na 
podporu integrace romské 
komunity v roce 2021 částkou 
ve výši 408 350,- Kč. 

 

 

 



 
11 

 
 

 

• Pro radost 
 
 
Projekt byl určen jednak příslušníkům romského etnika, kteří se chtějí věnovat 
romské kultuře a umění, jednak většinové společnosti, která se seznámila s romskou 
kulturou, historií a tradicemi. Byl zaměřen na rozvoj umělecké činnosti dětí a mladých 
lidí z řad Romů a na prezentaci romské kultury a historie široké veřejnosti. 
Projekt vycházel z potřeb romských dětí a mladých Romů rozvíjet své umělecké 
nadání. Prostřednictvím projektu jsme umožnili romským dětem a mladým Romům, 
aby se mohli realizovat stejně jako děti a mládež z většinové společnosti. V tomto 
roce, do kterého zasáhl Covid, jsme nemohli realizovat všechny plánované kulturní 
akce,  bylo pouze 1 vystoupení v klášterních zahradách vystoupení. 
Tento projekt byl financován z dotačního programu Ministerstva kultury Integrace 
příslušníků romské menšiny v roce 2021 částkou ve výši 24 620,- Kč, a 
z dotačního programu Program podpory města Český Krumlov ve výši 7 000,- Kč. 
 
  

• Amaro Dživipen IV 
 
Projekt AMARO DŽIVIPEN je zaměřen na generaci starších Romů (50+) - Romové, 
kteří se zde usadili po druhé světové válce nebo jejich potomci. Tito Romové celý 
život pracovali, někteří z nich jsou již v důchodu, a přesto pracují, někteří vlivem 
porevolučních změn o práci přišli, a protože nejsou kvalifikovaní, novou práci již 
nenašli. Přestože se jejich život značně lišil od života současné generace mladých 
Romů, i na ně dopadají důsledky nynějšího nepříznivého postavení Romů ve 
společnosti a negativní postoj části většinové společnost vůči nim. 
Projekt byl realizován od roku 2018a byl završen v roce 2021 vydáním publikace 
Amaro Laveha Dživen, kterou jsme vydali ve spolupráci s Vydavatelstvím MCU s.r.o. 

V souvislosti s opatřeními 
kvůli Covid jsme již 
nemohli realizovat křest 
publikace, který byl 
posunut na rok 2022. 
Tento projekt byl 
financován z dotačního 
programu Ministerstva 
kultury Integrace 
příslušníků romské 
menšiny v roce 2021 ve 
výši 43 660,- Kč., a 
z dotačního programu 
Program podpory města 
Český Krumlov ve výši 
14 000,- Kč. 
 
 

  



 
12 

 
 

 
⚫ Moje cesta 

 
Projekt byl zaměřen na práci s romskými dětmi a mládeží ze sociálně 
znevýhodněného prostředí. Cílem projektu byla realizace aktivit výchovně 
vzdělávacího, sociálně vzdělávacího, preventivního a zážitkového charakteru, 
vedoucích k rozvoji znalostí a vědomostí dětí a mládeže včetně předškoláků, k 
rozvoji potenciálu, ke zlepšení školní úspěšnosti a zvýšení vzdělanosti romských dětí 
ze sociálně znevýhodněného 
prostředí a ke zmírňování důsledků 
sociálního vyloučení a k integraci do 
společnosti.  
Projekt byl finančně podpořen 
nadačním fondem Albert částkou ve 
výši 40 000,-Kč.  
 
 
 

 
⚫ Moje cesta 

 
Cílem projektu byla realizace 
programů výchovně vzdělávacího, sociálně vzdělávacího, preventivního a 
zážitkového charakteru, vedoucích k rozvoji znalostí a vědomostí dětí a mládeže 
včetně předškoláků, a k aktivizaci a participaci dospělých na řešení společných 
problémů. Realizované aktivity vedly k rozvoji potenciálu, ke zlepšení školní 
úspěšnosti a zvýšení vzdělanosti romských dětí ze sociálně znevýhodněného 
prostředí, k rozvoji znalostí a aktivizaci dospělých členů komunity, ke zmírňování 
důsledků sociálního vyloučení a k integraci do společnosti. 
Projekt byl finančně podpořen Jihočeským krajem v rámci Jihočeských krajských 
programů podpory služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. pro rok 2020 
částkou ve výši 83 121,- Kč. 
 
 
 
 

⚫ Barevný svět 
 
Hlavním cílem projektu byla realizace 
pravidelných bezplatných dlouhodobých 
volnočasových aktivit určených pro 
cílovou skupinu děti a mládeže ve věku 4 
– 18 let z Českokrumlovska, především 
ze sociálně vyloučené lokality 
Rožmberská ulice, Větřní, která je 
ohrožena sociálním vyloučením nebo jde 
o děti a mládež již sociálně vyloučené 
(zejména děti romské), které nemají 
možnost smysluplně trávit svůj volný čas 
(špatná ekonomická situace rodiny, 
nezájem rodičů apod.) a jsou vystaveny 
riziku společensky nežádoucích jevů.  
Projekt byl finančně podpořen 
Jihočeským krajem v rámci Jihočeských 
krajských programů podpory práce 
s dětmi a mládeží pro rok 2021 částkou  
ve výši 30 000,- Kč. 
 
 



 
13 

 
 
 
 

⚫ Hurá do KoCeRa 
 
Cílem projektu byla realizace nízkoprahového zařízení pro děti a mládež a práce 
s dětmi a mládeží ve věku 6 – 26 let, které jsou ohroženy sociálním vyloučením, 
pochází z rodin se špatným socioekonomickým zázemím, jsou ohroženy rizikovým 
způsobem života a společensky nežádoucími jevy. Těmto dětem jsme poskytly 
prostor pro trávení volného času a pomoc a podporu při řešení obtížných situací. 
Dílčími cíli projektu byl rozvoj sociálních zdatností a dovedností dětí a mládeže, 
snižování rizik souvisejících se způsobem 
jejich života, zabezpečení potřebných 
informací pro lepší orientaci v jejich 
sociálním prostředí, zabezpečení pomoci a 
psychické podpory při řešení jejich 
aktuálního problému, rozšíření znalostí a 
dovedností, pochopení školního učiva, 
smysluplné a pozitivní trávení volného času, 
prevence v oblasti společensky 
nežádoucích jevů. 
Tento projekt byl podpořen Městem Český 
Krumlov z dotačního programu podpory 
sociálních a souvisejících služeb částkou ve 
výši 60 000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 

 
⚫ Moje cesta 

 
Hlavním cílem projektu byla realizace služby Terénní programy ZMĚNA, jejímž 
posláním je předcházení sociálnímu vyloučení, poskytování sociální pomoci a 
poradenství jednotlivcům i rodinám na území Českokrumlovska, kteří se ocitli v krizi 
nebo nepříznivé životní situaci. Prostřednictvím služby jsme motivovali cílovou 
skupinu ke změně nepříznivé životní situace, ke včasnému řešení nebo předcházení 
problémů, rozvíjeli jejich sociální dovednosti a pomáhali snižovat rizika spojená 
s jejich způsobem života, zabezpečovali potřebné informace, pomoc a psychickou 
podporu při řešení jejich problémů. Pracovali jsme především s jednotlivci na jejich 
individuálních problémech, a také jsme realizovali komunitní práci. 

Při realizaci služby terénní 
programy jsme propojili práci 
zaměřenou na rozvoj komunity 
s prací s jednotlivci. Službu 
terénní programy jsme kromě 
Českého Krumlova a Větřní 
poskytovali také na území obcí 
Květušín, Chvalšiny, Kájov, 
Přídolí, Práčov, Černá 
v Pošumaví, Loučovice.  
Tento projekt byl podpořen 
Městem Český Krumlov z 
dotačního programu podpory 
sociálních a souvisejících služeb 
částkou ve výši 60 000,- Kč.  

 



 
14 

 
 
 

⚫ Barevný svět kolem nás 
  
Cílem projektu byla realizace dlouhodobých a pravidelných volnočasových aktivit 
během školního roku pro neorganizované romské děti a mládež z Českokrumlovska 
ve věku 4 - 18 let ohrožené sociálním vyloučením - sociálně vyloučené. 
Projekt byl podpořen 
Městem Český Krumlov 
z dotačního programu 
podpory volnočasových 
aktivit dětí a mládeže ve 
městě Český Krumlov 
částkou ve výši              
5000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

⚫ Cesta za sluncem 
 
Prázdninová etapová soutěž byla určena romským dětem, ohroženým sociálním 
vyloučením nebo sociálně vyloučených. Soutěž výchovně vzdělávacího a 
zážitkového charakteru umožnila těmto dětem smysluplně využít jejich volný čas 
během letních prázdnin, kdy jsou děti více než jindy vystaveny riziku společensky 
nežádoucích jevů a nečinnosti. Motivační volnočasový program soutěže byl zaměřen 
na rozvoj znalostí, vědomostní a dovedností zábavnou a nenásilnou formou. Soutěž 
byla doplněna o poznávací výlety. Děti v jednotlivých etapách soutěže postupně 
sbíraly body. Čím častěji se do soutěže zapojily, tím více bodů mohly získat. Součástí 
soutěže byl pětidenní pobyt v Římově včetně noclehu a stravování. Během soutěže 
bylo hodnoceno i chování dětí a jejich aktivita. Body získané účastí v soutěži děti po 
vyhodnocení soutěže vyměnily za zajímavé ceny, kterými jsou motivovány k zapojení 
se do soutěže. Soutěž byla obohacena o poznávací výlety. 
Do soutěže se zapojilo 25 dětí z lokalit ohrožených sociálním vyloučením z Větřní a 
Českého Krumlova. 
Projekt byl podpořen 
Městem Český 
Krumlov z dotačního 
programu podpory 
volnočasových aktivit 
dětí a mládeže ve 
městě Český Krumlov 
částkou ve výši              
11 104,- Kč.  
 
 
 
 

 
 

 

 



 
15 

 
 

ČINNOST V ROCE 2021 
 
 
 
 
Naše činnost v roce 2021 navazovala na činnost a program předchozích let a reagovala na aktuální 
potřeby cílové skupiny. Dle zákona č.108/2006 Sb. zde byly poskytovány sociální služby 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA a Terénní programy ZMĚNA. Realizovali 
jsme volnočasové a výchovně vzdělávací aktivity pro děti a mládež a snažili jsme se seznámit 
většinovou společnost s romskou kulturou. Zaměřili jsme se především na kvalitu poskytování 
sociálních služeb i volnočasových aktivit, kterými jsme se snažili rozvíjet znalosti, poznatky a 
vědomosti dětí.  
Na počátku roku byl pro uživatele NZDM připraven koncept celoročního pravidelného programu. 
Uživatelé NZDM AUTOŠKOLA se mohli zapojit do čtyř pravidelných dílen: Noty v pohybu, Mladý 
humanista, Hokus pokus a Tvořivé ruce, a do sociálně vzdělávacího programu Moje cesta. 
Pravidelně využívali naši pomoc s přípravou na školní vyučování.  
Na prázdniny byl pro uživatele připraven speciální prázdninový program. Jeho součástí byl i 
pětidenní výchovně rekreační pobyt v Římově. 
Na podzim jsme začali připravovat další charitativní akci, která byla nakonec realizována online, a 
rozhodli jsme se stejně jako v roce 2020 pomoci postižené Barušce. 
Uživatelé služby Terénní programy ZMĚNA mohli využít našich služeb v kanceláři, a především 
přímo v terénu, v jejich přirozeném prostředí, včetně naší asistence při jednání na úřadech a různých 
institucích.  
Úspěšně jsme realizovali komunitní práci, prostřednictvím které jsme pokračovali v realizaci 
komunitního projektu Úprava dvora u bytových domů č.p. 53, 55 v Rožmberské ulici ve Větřní.  
Dále jsme v tomto roce pořádali vzdělávací aktivity pro dospělé členy komunity, a to workshop 
zaměřený na zdravý životní styl na Vyšehradě 182. Do realizace workshopů (jako i do dalších aktivit) 
zasáhla covid opatření, další workshopy jsme nepořádali a rozhodli jsme pro dvoudenní pobyt 
v Zátoni pro romské ženy (a děti) z lokality Rožmberská ulice, Větřní. Pobyt se setkal s velkým 
ohlasem. 
  
Do činnosti v tomto roce velmi zasáhla epidemie Covid a s tím vydaná opatření.  
V souvislosti s vládními opatřeními (epidemie Covid), 
s ohledem na uzavření škol, které přešly na distanční 
výuku, a s ohledem na celkový vývoj situace, i 
s ohledem na ochranu zdraví klientů a pracovníků jsme 
dočasně upravili provozní dobu a způsob poskytování 
služby NZDM. Při tom jsme vycházeli z doporučeného 
postupu MPSV č.13/2020 s účinností ode dne 
24.9.2020 a z doporučeného postupu MPSV č.14/2020 
s účinností ode dne 13.10.2020. Vycházeli jsme i 
z toho, že město Větřní uzavřelo klubovnu 
v Rožmberské ulici a neumožnilo nám službu realizovat 
ani v kanceláři terénní pracovnice. Situaci jsme 
konzultovali s pracovníky Odboru sociálních služeb JČ 
kraje a s dalšími poskytovateli služby NZDM v JČ kraji.  
Tato situace trvala až do konce května. Jak jsme situaci 
řešili a jak probíhalo poskytování sociálních služeb 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež a terénní 
programy, je popsáno v úvodu výroční zprávy u 
jednotlivých sociálních služeb.  
Opatření zasáhla do naší činnosti i na konci roku, kdy 
jsme nemohli uskutečnit námi plánovaný křest 
publikace Amaro Laveha Dživen nebo charitativní akci, 
která byla jako v roce 2020 online. 
 
 
  
 
 



 
16 

 
 
 
 

• Volnočasové dílny, program Moje cesta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V roce 2021 jsme realizovali volnočasové dílny Tvořivé ruce, Hokus Pokus, Mladý humanista, 
Noty v pohybu a také program Moje cesta. Jak již bylo uvedeno výše, do realizace všech 
činností zasáhla opatření vydaná v souvislosti s Covid.  
Aktivity byly realizovány buď přímo, nebo v době opatření online. Každy den jsme dávali na 
facebook online výzvu – jeden den jedna dílna (aktivita), do které se děti mohly zapojit. K tomu 
byly motivovány odměnou na konci.  
I přes určité překážky se nám podařilo vydat další CD Romské pohádky a připravit výrobky pro 
charitativní akci. 



 
17 

 
 
 

• Fotbalový kroužek 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Vzdělávací aktivity 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Prázdninové aktivity 
 

 
 
 
Prázdninová etapová soutěž výchovně vzdělávacího charakteru byla určena romským dětem, 
ohroženým sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených. Soutěž umožnila těmto dětem 
smysluplně využít jejich volný čas během letních prázdnin, kdy jsou děti více než jindy vystaveny 
riziku společensky nežádoucích jevů a nečinnosti. Motivační volnočasový program soutěže byl 
zaměřen na rozvoj znalostí, vědomostní a dovedností zábavnou a nenásilnou formou. Soutěž byla 
doplněna o poznávací výlety.   
Soutěž probíhala během prázdnin každý týden. Součástí soutěže byl pětidenní výchovně rekreační 
pobyt. Jednotlivé etapy soutěže byly zaměřeny na různá témata (kultura, historie, geografie, 
přírodověda, ekologie, finanční gramotnost…). Děti průběžně sbíraly body a záleželo pouze na nich, 
jak intenzivně se do soutěže zapojily a kolik bodů během prázdnin získaly. Body byly naopak 
odečítány například za nevhodné chování. Během soutěže dětí plnily různé úkoly. Své nasbírané 
body po vyhodnocení soutěže vyměnily za zajímavé ceny, které motivují děti se do soutěže zapojit. 
Aktivita byla realizována během letních prázdnin.  
 
 
 
Jednotlivé etapy soutěže: 
 
  1.7.  Hopsárium Č. Budějovice 
  8.7.  ZOO Na Hrádečku a Obludiště 
15.7.  Království lesa Lipno nad Vltavou 
22.7.  Výlet do Horní Plané 
29.7.  Sportovně relaxační areál Hluboká 
  5.8.  Zeměráj Kovářov 
  8.8. – 12.8. Pětidenní pobyt v Římově s programem 
19.8.  Exkurze u českokrumlovských medvědů 
24.8.  Teniscentrum Č. Krumlov 
31.8.  Vyhlášení výsledků, předání odměn 
 
 
 

 
Fotbalový kroužek byl realizován od dubna do října ve Větřní. Fotbalový kroužek vedl Rudolf 
Dunka.  

 

Během školního roku měly děti možnost využít pomoc s přípravou do školy přímo v NZDM 
AUTOŠKOLA v Českém Krumlově a dle potřeby v úterý a ve čtvrtek v klubovně ve Větřní. Dále 
ve Větřní pokračoval doučovací kroužek každou středu, kam pravidelně docházela skupina dětí. 
S dětmi se pracuje individuálně nebo v malých skupinách. V době nouzového stavu pomoc 
probíhala také online formou. 
Před prázdninami se na nás obrátili učitelé ze ZŠ Větřní a doporučili žáky, kteří potřebovali 
doučování i během prázdnin. Pracovali jsme s nimi každou středu ve Větřní během letních 
prázdnin. 
 



 
18 

 
 

 

 

 
  



 
19 

 
 
 
 
Dalším zpestřením prázdnin byly poznávací výlety a exkurze s dílnou Mladý Humanista. 
 
13.7. Výlet na Olšinu 
20.7. Exkurze do Grafitového dolu 
27.7. Českokrumlovské kláštery 
  3.8. Pohádková rezervace Hořice na Šumavě 
17.8. Černá věž 
26.8. Návštěva Zámecké kovárny 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
20 

 
 
 
 

Terénní programy 
 
Službu terénní programy jsme poskytovali osobám žijícím v lokalitách ohrožených sociálním 
vyloučením nebo sociálně vyloučených, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy a snažili jsme se snížit rizika spojená s tímto způsobem života, 
zprostředkovat kontakt se společenským prostředím, pomoci při obstarávání osobních záležitostí. 
Službu jsme poskytovali v Českém Krumlově, Větřní, Kájově, Chvalšinách, Květušíně, Přídolí, 
Práčově, Černé v Pošumaví a Loučovicích. 
Vycházeli jsme z našich několikaletých zkušeností s prací s romskou komunitou a považovali jsme 
za důležité propojit práci zaměřenou na rozvoj komunity s prací s jednotlivci při řešení jejich 
individuálních problémů. Aplikovali jsme osvědčené metody sociální práce, zejména komunitní práci. 
Prostřednictvím komunitní práce jsme ve Větřní pokračovali v realizaci komunitního projektu 
zaměřeného na úpravu prostředí dvora u dvou bytových domů v Rožmberské ulici. Na Vyšehradě 
182 jsme také realizovali workshopy pro dospělé, dále jsme v říjnu pořádali dvoudenní pobyt pro 
romské ženy (s dětmi) v Zátoni. 
 
 

• Komunitní projekt ve Větřní 
 
Komunitní projekt se týkal úprav dvora u bytových domů č.p. 53 a 55 v Rožmberské ulici (SVL) ve 
Větřní. Prostřednictvím komunitního projektu zaměřeného na skupinu obyvatel lokality Rožmberská 
ulice jsme se snažili zapojit obyvatele této komunity do aktivit, které je aktivizovaly, zapojily do řešení 
společného problému a jednotliví členové komunity cítili spoluzodpovědnost za celý proces. 
Záměrem projektu bylo pomoci lidem z komunity upravit dvůr tak, aby ho mohli plně využívat. Do 
úprav se zapojili dospělí i děti. Navázali jsme na úpravy provedené v roce 2016 a v projektu 
pokračovali. V roce 2021 jsme doplnily hřiště ve dvoře o nové vybavení – fotbalové branky, koš na 
basket, vahadlovou houpačku, instalovali jsme novou plastovou skluzavku, protože původní 
skluzavka byla prasklá, a také plastové minihřiště pro batolata. 
V červnu na konci školního roku jsme ve dvoře pořádali akci pro děti i dospělé s názvem Přivítání 
léta, a tím jsme zahájili letní prázdninový program. 

 



 
21 

 
 

• Workshopy pro dospělé 
 
V roce 202 jsme chtěli pokračovali s realizací workshopů pro 
dospělé členy komunity s tématy, která je nejvíce zajímala 
(zdravý životní styl, zdraví, psychohygiena, komunikace, pohyb 
– souvislost se zdravím apod). S ohledem na situaci ohledně 
covidu jsme zrealizovali pouze jeden workshop na Vyšehradě 
182. Protože na workshopy chodí zejména ženy, rozhodli jsme 
se, že místo dalších workshopů uspořádáme dvoudenní pobyt 
pro romské ženy (s dětmi) v Zátoni.  Workshop se mezi 
romskými ženami setkal s velkým ohlasem. 
 
 
 
 
 
 

• Charitativní akce 
 

V roce 2021 byla činnost KoCeRa do jisté míry omezena 
opatřeními v souvislosti s nemocí Covid. Od charitativní akce jsme 
však upustit nechtěli. Rozhodli jsme se, že akci budeme pořádat 
online (na facebooku) a stejně jako v roce 2021 jsme se rozhodli 
podpořit Barušku Valicskovou, jedno z dvojčátek, u které se 
projevil hendikep, a to značné vývojové zpoždění s později 
diagnostikovaným poškozením určitých nervových drah v mozku. 
Rodiče Barušky se snaží její hendikep co nejvíce zmírnit a zapojují 
ji do různých fyzioterapeutických metod (kraniosakrální terapie, 
hipoterapie, canisterapie apod.), které Barušce velmi svědčí a dělá 
viditelné pokroky. Dále se jí rodiče snaží dopřát potřebný 
zdravotnický komfort, např. neurorehabilitaci na speciální klinice. 
Všechny tyto aktivity jsou finančně značně náročné, ale velmi 
efektivní.  
7. prosince 2021 jsme spustili online charitativní akci na pomoc 
Barušce s tím, že vybranou částkou přispějeme na 
neurorehabilitaci. Prodejem výrobků, které vyrobily děti v NZDM, 
se podařilo se získat částku ve výši 2000,- Kč. 
 

 
 

• Publikace Amaro laveha dživen 
  
Po čtyřleté práci na projektu Amaro dživipen se nám podařilo 
vydat publikaci Amaro laveha Dživen. Hlavní ideou projektu 
byla snaha o obnovení bližšího, otevřenějšího a 
přátelštějšího kontaktu a vztahu romské komunity a majoritní 
společnosti na Českokrumlovsku, který byl v minulých letech 
zcela běžný.  
Publikace v písemné podobě uchovává vyprávění a poselství 
18 romských osobností z Českokrumlovska. Tyto rozhovory 
byly citlivě převedené do psané formy tak, aby věrně 
uchovaly charakter nahraného rozhovoru. Publikace je 
věnována paní PhDr. Evě Davidové, CsC. 
Při přípravě publikace jsme spolupracovali se Střední 
uměleckoprůmyslovou školou sv. Anežky České v Českém 
Krumlově a publikaci vydali ve Vydavatelství MCU s.r.o. 
Český Krumlov. 
 
 
 
 



 
22 

 
 

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE 
 
 
 

• Městský úřad v Českém Krumlově 

• Město Větřní 

• Probační a mediační služba Český Krumlov 

• ICOS Český Krumlov o.s. 

• Česká asociace Streetwork 

• Romea 

• OSPOD Český Krumlov 

• Kláštery Český Krumlov 

• CheironT Tábor 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONTROLY PROVEDENÉ V ROCE 2021 
 
 
 
 

V roce 2021 byly ve společnosti KoCeRo o.p.s. provedeny následující kontroly: 
 

Předmět kontroly 
Kontrola hygienicko-protiepidemických opatření pro 
zajištění letní dětské rekreace doporučená MU ČR 

Pověření ke kontrole Č.j. KHSJC 25879/2021/HDM.BC-CK-PT-ST 

Kontrolní orgán Krajská hygienická stanice JČ kraje 

Datum zahájení kontroly 12.8.2021 

Datum provedení kontroly 12.8.2021 

Datum ukončení kontroly 12.8.2021 

Protokol vydán dne 12.8.2021 

Závěr kontroly 

 
Podmínky mimořádného opatření č.j. MZDR  14601/2021-
22/MIN/KAN: Všechny děti i dospělé osoby mají certifikáty o 
provedených testech, certifikáty o očkování nebo certifikáty o 
prodělání nemoci Covid 19 ve lhůtě kratší než 180 dní 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
23 

99%

1%

Dotace

Dary

ostatní

 
 

 
EKONOMICKÉ INFORMACE 

 
 
 
 

⚫ Způsob financování společnosti 
 
Celkové náklady na zajištění služeb a chodu společnosti činily v roce 2021 částku ve výši               
3 645 977 Kč. Celkové příjmy dosáhly výše 3 646 613 Kč.  
Převážnou část příjmů tvořily dotace, po zohlednění vratek dotací dosáhly výše 3 686 826 Kč. 
Vráceno bylo 19 757 Kč. Finanční dary činily 20 000 Kč, ostatní příjmy 65 Kč. 
 
Jelikož poskytujeme sociální služby terénní programy a nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 
nemáme žádné výnosy z tržeb od úhrad klientů.  
 
 
 
Celkové příjmy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2,123

2,463

2,886

3,872
3,646

3,938

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Porovnání celkových příjmů v letech 2016 - 2021 (v milionech Kč)



 
24 

  
 

⚫ Zdroje příjmů v roce 2021 
 
Dotace, granty 
 

Projekt Zdroj  Částka (Kč) 

Účelová dotace z rozpočtu JČ kraje pro poskytovatele 
sociálních služeb  
 

JČ kraj 

NZDM 1 774 000 
Čerpáno 

1 764 686,16 
Vratka 9 313,84  

TP 668 000 
Čerpáno 

666 405,10 
Vratka 1 594,90 

Krajský dotační program na podporu sociálních služeb  JČ kraj 
NZDM 263 000 

 

Cesta ke změně VIII Úřad vlády 

457 700 
Čerpáno 

450 831,71 
Vratka 6 868,29 

Barevný svět kolem nás MŠMT 

408 350 
Čerpáno  

404 350,0 
Vratka 4000,0  

Pro radost Ministerstvo kultury 24 620  

Amaro Dživipen IV Ministerstvo kultury 43 660 

Moje cesta Nadační fond ALBERT 40 000  

Moje cesta Jihočeský kraj 83 121  

Barevný svět Jihočeský kraj 30 000  

Hurá do KoCeRa Město Č. Krumlov 60 000  

Moje cesta Město Č. Krumlov 60 000  

Barevný svět kolem nás Město Č. Krumlov 5 000  

Cesta za sluncem Město Č. Krumlov  11 104  

Pro radost Město Č. Krumlov 7 000  

Amaro Dživipen IV Město Č. Krumlov 14 000  

Streetwork  10 994 

Celkem  3 960 549.00 

Celkem vratky  21 777,03 

Celkem po vrácení vratek  3 938 771,97 
 

Finanční dary 
 

Dárce Částka 

Obec Větřní 20 000 

Dar pro Barušku (předáno 2022) 2 000 

Celkem 22 000 
 

Výnosy  
 

Výnosy z prodeje služeb 0 

Úroky 24,92 

Jiné výnosy 26 984,00 

Celkem:  27 008,92 

 

Celkové využité příjmy v roce 2021 3 987 780,89 



 
25 

80%

7%

6%

7% 0%

Osobní náklady

Provozní náklady

Služby

Materiál

Ostatní

 
 

• Náklady v roce 2021 
 
 
 

Osobní 
náklady 

Mzdové náklady 2 447 333,00 

3 082 835,20 Sociální a zdravotní pojištění 750 598,00 

Zákonné náklady – zák. poj. 7 311,00 

Provozní 
náklady 

Energie 88 799,00 

251 011,00 
Opravy a udržování 39 175,00 

Cestovné 5 921,00 

Nájem 117 116,00 

Služby Ostatní služby 230 992,17 230 992,17 

Materiál Spotřeba materiálu 205 203,51 268 640,51 

Drobné vybavení 63 437,00 

Ostatní Nákladové úroky 0,00 2 193,00 

Ostatní náklady – bankovní poplatky 2 193,00 

Celkové výdaje v roce 2021 3 958 078,68 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

⚫ Hospodářský výsledek 
 

Příjmy v roce 2021 3 987 780,89 

Náklady v roce 2021 3 958 078,68 

Hospodářský výsledek 29 702,21  

 
 



 
26 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
27 

 



 
28 

 
 

 
 



 
29 

 
 
 

 



 
30 

 
 

 



 
31 

 
 

 



 
32 

 
 
 

 
 



 
33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zpracovatel výroční zprávy 

 
 

Ing. Dagmar Turnhöferová 
 

Ředitelka KoCeRo o.p.s. 
 
 
 

V Českém Krumlově 
 

Dne 29.6.2021 
 
 
 


		2022-06-30T10:08:59+0200
	Dagmar Turnhöferová




